
 

Copia 

 

             Unione Montana Alta Val Tanaro 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N.2  

 
OGGETTO: 

Conferimento incarico al Geom. F.L. quale Responsabile dell'area 
Tecnica e Responsabile dei Servizi diversi dell'Unione Montana Alta Val 
Tanaro - periodo dal 01.01.2024 al 30.06.2024 
  
 
 

L’anno 2024, il giorno due, del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 
 

I L  P R E S I D E N T E  

VISTA la deliberazione di Giunta dell’Unione Montana n. 41 in data 29/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale si conferiva incarico al di fuori del 
normale orario di servizio al geom. Locci Fabio, per numero di 8 ore settimanali, da eseguirsi nel 
periodo 01.01.2024 – 30.06.2024; 
 
RILEVATO CHE l’Unione Montana, costituitasi in data 20.11.2014, ha avviato la propria attività il 
01.09.2015 e risulta tuttora carente di organico, avvalendosi della collaborazione prestata a vario 
titolo da personale esterno; 
 
POSTO CHE si rende necessario confermare la Responsabilità dell’Area Tecnica e di servizi 
diversi dell’Unione Montana in capo all’attuale Responsabile; 
 
RIAVVISATO CHE, pur nell’esiguità delle ore a disposizione, il geom. Locci Fabio si è rivelato 
tecnico preparato e competente, in grado di assumere la responsabilità del settore; 
 
DATO ATTO CHE questa Unione Montana svolge, su delega dei Comuni che la compongono, 
l’attività prevista dalla Commissione Locale per il Paesaggio, regolamento riconosciuta dalla 
Regione Piemonte; 
 
DATO ATTO CHE questa Unione Montana svolge, su delega dei Comuni che la compongono, 
l’attività prevista dalla Centrale Unica di Committenza; 
 
CHE, attualmente, il servizio, di importanza capillare per le amministrazioni deleganti, è 
temporaneamente sprovvisto di Responsabile, con il conseguente blocco delle attività allo stesso 
connesse; 
 



RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 2 del 21.06.2023 con il quale veniva conferito incarico al 
geom. Locci Fabio per prestare la propria opera per numero 8 ore settimanali nel periodo 
01.06.2023 - 31.12.2023 al di fuori del normale orario di servizio, incarico di: 

a) Responsabile dell’Area Tecnica dell’Unione Montana Alta Val Tanaro; 
b) Responsabile del Progetto PITER; 
c) Responsabile del Procedimento dell’Accordo di Programma per la valorizzazione turistica 

della linea ferroviaria Ceva - Ormea; 
d) Responsabile della Commissione Locale del Paesaggio; 
e) Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 
f) R.A.S.A. (Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante); 

 
VISTA la necessità di prorogare l’incarico dal 01.01.2024 al 30.06.2024; 
 
ACQUISITA per vie brevi la disponibilità dell’interessato; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 

DECRETA 
 

1) DI RICHIAMARE le premesse a formare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI PROROGARE l’incarico al geom. Locci Fabio per prestare la propria opera per numero 8 
ore settimanali nel periodo 01.01.2024 al 30.06.2024 al di fuori del normale orario di servizio, 
incarico di: 
a) Responsabile dell’Area Tecnica dell’Unione Montana Alta Val Tanaro; 
b) Responsabile del Progetto PITER; 
c) Responsabile del Procedimento dell’Accordo di Programma per la valorizzazione turistica 

della linea ferroviaria Ceva - Ormea; 
d) Responsabile della Commissione Locale del Paesaggio; 
e) Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 
f) R.A.S.A. (Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante); 
 

3) DI DARE ATTO che il conferimento oggetto del presente Decreto avrà validità fino a tutto il 
30.06.2024, eventualmente prorogabile; 
 

4) DI NOTIFICARE il presente Decreto all’interessato; 
 

5) DI RICHIEDERE allo stesso la sottoscrizione per accettazione. 
 

 
Il presente Decreto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 
 
 
 

Il Presidente 
F.to:  FERRARIS Giorgio    __________________________________ 

 
 
 

Il Responsabile Tecnico 
F.to:  LOCCI Fabio             ___________________________________ 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 
 
N.17 del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/01/2024 al 26/01/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Garessio, lì 11/01/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Gervasi dr. Mario  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
11/01/2024 Il Segretario Comunale 

Gervasi dr. Mario 
 
 
 


